
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 423

2 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,214 στρ 
στη θέση «Αγιος Ιωάννης Αβρόκαστρο» Δήμου 
Κερατέας του Νομού Αττικής η οποία κάηκε από 
την πυρκαγιά της 12ης Ιουνίου έτους 2009. ........... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4348/2000/27.2.2001 
(Φ.Ε.Κ 259/Δ΄/9.4.2001) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως» 6,120 στρ. στη θέση 
«Σκάσιζα» της Κοινότητας Καλάμου, Νομού Αττι−
κής για έκταση εμβαδού 4,070 στρ. .............................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιοκτήτης δασικής 
έκτασης εμβαδού 4.204,45 τ.μ. στη θέση «Σαλτά−
νι», περιφέρειας Δ.Δ. Παντελεήμονα του Δήμου 
Ανατ. Ολύμπου Νομού Πιερίας. .......................................... 3

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτα−
σης 2.852,01 τετραγωνικών μέτρων (εκ συνόλου 
60.855,00 τετραγωνικών μέτρων) στη θέση «Με−
σοράχη ή Αλλοίμονου» Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Μικράς Μαντινείας του Δήμου Καλαμάτας 
Ν. Μεσσηνίας. .................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5249 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,214 στρ 

στη θέση «Αγιος Ιωάννης Αβρόκαστρο» Δήμου Κε−
ρατέας του Νομού Αττικής η οποία κάηκε από την 
πυρκαγιά της 12ης Ιουνίου έτους 2009.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 2785/4.8.2009 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 3,214 στρ. (τριών στρεμμάτων και 
διακοσίων δέκα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στην θέση «΄Αγιος Ιωάννης Αβρόκαστρο» 
Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονί−
ζεται με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,...., 15, 
16, 17, 18, 1) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική και με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 

έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η  
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
της 12ης Ιουνίου 2009 δασικής βλάστησης αποτελούμε−
νης από θαμνώδη βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνους, σχίνους και αγριελιές), με ποσοστό κάλυψης 
πάνω από 70−80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 10 Σεπτεμβρίου 2009

Ό Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

4461

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.09 10:31:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4463

   Αριθμ. 4127 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4348/2000/27.2.2001 

(Φ.Ε.Κ 259/Δ΄/9.4.2001) απόφασης του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασω−
τέας εκτάσεως» 6,120 στρ. στη θέση «Σκάσιζα» της 
Κοινότητας Καλάμου, Νομού Αττικής για έκταση εμ−
βαδού 4,070 στρ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
δγ) Των άρθρων 43 και 44
ε) Του ν. 3208/2003
ζ) Του άρθρου 36 παρ. 3 του ν. 3698/2.10.2008.
η) Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο δ/γή 

του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν.3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2.10.2008).

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την υπ’ αριθμ. 6912/9.11.2000 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Καπανδριτίου και την υπ’ αριθμ. 111/2006 
οριστική και τελεσίδικη απόφαση της Τρίτης Α/θμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομ/κής 
Αυτ/σης Ανατ. Αττικής με την οποία έκταση εμβαδού 
4,070 στρ., κρίθηκε με την ενδικοφανή διαδικασία του 
άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως μη δασική, ήτοι αγροτική 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

4. Το υπ’ αριθμ. 2162/29.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι 
η ανωτέρω υπ’ αριθμ. 111/2006 απόφαση της Τρίτης 
Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Νομ/κής Αυτ/σης Ανατ. Αττικής κατέστη 
οριστική και τελεσίδικη.

5. Την υπ’ αριθμ. 3305/08/29.6.2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καπανδριτίου,με την οποία σύμφωνα με τα 
ανωτέρω προτείνεται η μερική ανάκληση της ανωτέ−
ρω υπ’αριθμ. 4348/2000/27.2.2001 (Φ.Ε.Κ 259/Δ΄/9.4.2001) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 6,120 στρ. στη 
θέση «Σκάσιζα» της Κοινότητας Καλάμου, Νομού Αττικής 
για έκταση εμβαδού 4,070 στρ. η οποία περιλαμβάνεται 
στην υπ’ αριθ. 6912/9.11.2000 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία ακυρώθηκε εν μέρει με 
την υπ’ αριθ. 111/2006 οριστική και τελεσίδικη απόφαση 
της Τρίτης Α/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Νομ/κής Αυτ/σης Ανατ. Αττικής και 
χαρακτήρισε την έκταση αυτή των 4,070 στρ. ως μη 
δασική (αγροτική έκταση) της παρ. 6α του άρθρου 3 
του ν.998/1979, γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω 
απόφαση κήρυξης μερικώς ανακλητέα ως εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 4348/2000/27.2.2001 
(Φ.Ε.Κ 259/Δ΄/9.4.2001) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» 6,120 στρ. στη θέση «Σκάσιζα» της Κοινότητας 
Καλάμου, Νομού Αττικής για έκταση εμβαδού 4,070 στρ., 
για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της 
παρούσας. Η έκταση αυτή των 4,070 στρ., περιλαμβά−
νεται στην αριθ. 6912/9.11.2000 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία ακυρώθηκε εν 
μέρει με την υπ’αριθμ. 111/2006 οριστική και τελεσίδικη 
απόφαση της Τρίτης Α΄/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Νομ/κής Αυτ/σης Ανατ. Ατ−
τικής, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του 
ν. 998/1979, βάσει της οποίας η έκταση αυτή των 4,070 
στρ. κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 . Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής απώλεσε την 
αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η έκταση αυτή εμβαδού 4,070 στρ, απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής (Α, Α’, Η, Ζ, Ε’, Α) στο συνημμένο 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ, αριθ. φύλλου 6426/2 κλίμα−
κας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και θεωρείται από τον Δασάρχη Καπανδρι−
τίου Γεώργιο Φραγκιαδάκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 10 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4465

    Αριθμ. 4964 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιοκτήτης δασικής έκτα−

σης εμβαδού 4.204,45 τ.μ. στη θέση «Σαλτάνι», περι−
φέρειας Δ.Δ. Παντελεήμονα του Δήμου Ανατ. Ολύ−
μπου Νομού Πιερίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 410/19.8.2009 αναφορά του Δασονο−
μείου Λιτοχώρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της συνιδιοκτήτης δασικής έκτασης που 
εκχερσώθηκε παράνομα από τον Μπακάλη Απόστολο 
του Κων/νου, κάτοικο Λεπτοκαρυάς, την συνιδιοκτήτη 
δασική έκταση εμβαδού 4.204,45τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Σαλτάνι» περιφέρειας Δ.Δ. Παντελεήμονα του 
Δήμου Ανατολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δασικό δρόμο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναγνωρισμένο καστανοτεμάχιο, σύμφωνα 

με την υπ’ αριθμ. 157092/6.2.1925 απόφαση αναγνώρισης 
καστανοτεμαχίου Υπουργείου Γεωργίας.

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δασικό δρόμο.
ΝΟΤΙΑ: Με αναγνωρισμένο καστανοτεμάχιο, σύμφωνα 

με την υπ’ αριθμ. 157092/6.2.1925 απόφαση αναγνώρισης 
καστανοτεμαχίου Υπουργείου Γεωργίας.

Όπως φαίνεται στο από Ιούλιος 2009, συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 
μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:1000, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κατερίνη, 15 Σεπτεμβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αν. Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΦΩΤΙΟΣ ΦΩΤΙΟΥ



4466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4467

    Αριθμ. 3657 (4)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης 

2.852,01 τετραγωνικών μέτρων (εκ συνόλου 60.855,00 
τετραγωνικών μέτρων) στη θέση «Μεσοράχη ή Αλ−
λοίμονου» Δημοτικού διαμερίσματος Μικράς Μαντι−
νείας του Δήμου Καλαμάτας Ν. Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ.51/1987 «Καθορισμός των περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 9 του ν.3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 327/17.5.2001 απόφασή μας «περί 
κηρύξεως, συνεπεία εκχερσώσεως, ως αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής έκτασης 60.855,00 τ.μ. (εξήντα χιλιά−
δων οκτακοσίων πενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων) 
στην θέση «Μεσοράχη ή Αλλοίμονου», Δημοτικού διαμε−
ρίσματος Μικράς Μαντινείας, Δήμου Καλαμάτας» που 
δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 445/Δ΄/13.6.2001.

5. Την υπ’ αριθμ. 5187/27.9.1999 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Καλαμάτας.

6. Την υπ’ αριθμ. 25/2003 απόφαση της Α΄ βάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3014/15.7.2003 απόφασή μας «Μη άσκη−
ση προσφυγής κατά της ανωτέρω αποφάσεως της Α΄ 
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας».

8. Την υπ’ αριθμ. 11/2005 απόφαση της Β’βάθμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου 
Καλαμάτας.

9. Το υπ’ αριθμ. 22/9.12.2005 έγγραφο της Β΄ βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Εφε−
τείου Καλαμάτας.

10. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ./10.3.2006 αναφορά της δασολό−
γου Άννας Στριμπάκου που προτείνει την μερική ανά−
κληση της αναδάσωσης από την έκταση των 2.852,01 
τετραγωνικών μέτρων, ως υπαγόμενη στις διατάξεις του 
άρθρου 12 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και μη υπαγόμενη 
στις διατάξεις της παρ. 3 του ιδίου άρθρου, έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 8 και 9 του 
ιδίου νόμου.

11. Την υπ’ αριθμ. 12/2007 απόφαση της Β’βάθμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου 
Καλαμάτας.

12. Την υπ’ αριθμ. 5424/20.12.2007 απόφασή μας «Μη 
άσκηση προσφυγής κατά της ανωτέρω αποφάσεως της 
Β΄ βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητή−
σεων Εφετείου Καλαμάτας».

13. Την υπ’ αριθμ. 12347/28.11.2008 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας «Παραπομπή πρότασης μερικής άρσης 
αναδασωτέας κατ’ άρθρο 21 παρ. 9 ν. 3208/2003».

14. Την υπ’ αριθμ. 79/2009 απόφαση της Α΄ βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

15. Την υπ’ αριθμ. 7316/26.8.2009 αναφορά − πρόταση 
Δασαρχείου Καλαμάτας σύμφωνα με την οποία προ−
τείνει την μερική ανάκληση της αναδάσωσης από την 
έκταση των 2.852,01 τετραγωνικών μέτρων εκ συνόλου 
60.855,00 τ.μ. (εξήντα χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα 
πέντε τετραγωνικών μέτρων)

16. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφασή μας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
μας» (ΦΕΚ 2118/τ.Β΄/31.10.2007), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 21 παρ. 8 και 9 του ν. 3208/2003, την υπ’ 
αριθμ. 327/17.5.2001 απόφασή μας από έκταση εμβαδού 
2.852,01 τ.μ. (δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα δύο 
τετραγωνικών μέτρων και ενός εκατοστού) εκ συνόλου 
60.855,00 τ.μ. (εξήντα χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα 
πέντε τετραγωνικών μέτρων) που βρίσκεται στη θέση 
«Μεσοράχη ή Αλλοίμονου», Δημοτικού διαμερίσματος 
Μικράς Μαντινείας, Δήμου Καλαμάτας, διότι η έκτα−
ση, που ειδικότερα προσδιορίζεται από τα τμήματα 
Ρ με στοιχεία α,β,γ,δ,α και Π1 με στοιχεία ε,ζ,η,θ,ε του 
συνημμένου τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 
1:1000 που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, υπάγεται στις διατάξεις του άρθρου 12 
παρ. 1 του ν. 3208/2003 και δεν εμπίπτει στις διατάξεις 
της παρ. 3 του ιδίου άρθρου. Η έκταση κατά τμήμα 
συνορεύει ως εξής:

ΤΜΗΜΑ Ρ
Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(υπ’ αριθμ. 327/17.5.2001 απόφαση).
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό «Καλαμάτα − Καρδαμύ−

λη».
Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(υπ’αριθμ. 327/17.5.2001 απόφαση).
Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(υπ’αριθμ. 327/17.5.2001 απόφαση).

ΤΜΗΜΑ Π1
Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(υπ’ αριθμ. 327/17.5.2001 απόφαση).
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό «Καλαμάτα − Καρδαμύ−

λη».
Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(υπ’αριθμ. 327/17.5.2001 απόφαση).
Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(υπ’αριθμ. 327/17.5.2001 απόφαση).
Για την υπόλοιπη έκταση των 58.002,99 τετραγωνικών 

μέτρων συνεχίζει να ισχύει η υπ’ αριθμ. 327/17.5.2001 
αναδασωτέα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 17 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004230210090008*


